SEDE DA REDE DE FRIOS DE IMUNOBIOLÓGICOS do 
Município de Bonfim-RR. 
O presente Termo Aditivo tem por objeto o seguinte: 
REPROGRAMAÇÃO DE QUANTITATIVO DE SERVIÇOS, 
RESULTANDO NO ADITIVO DE VALOR do Contrato nº 
046/2024. 

O presente Termo Aditivo está estimado em R$ 105.846,99 (cento e 
cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e nove 
centavos), valor que corresponde a 13,28% do valor inicialmente 
estabelecido, passando o valor global para R$ 905.545,44 (novecentos 
e cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme o quadro demonstrativo: 

QUADRO DEMONSTRATIVO DO ACRÉSCIMO 

Valor contratado Acréscimo (%) 
Valor acrescido ao 
Contrato 

Valor Total Aditivado 

R$ 799.698,45 13,28% R$ 105.846,99 R$ 905.545,44

[...]

vinculado ao Processo Nº SRP Nº 119/2025 – SEMINF, Pregão 
Presencial Nº 019/2025, Contrato nº 048/2025, e fonte de recursos 
proveniente do Convênio nº 42/2025/SEINF – serviços de manutenção 
e conservação de estradas vicinais no município de Bonfim. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de 
reais) proveniente do Convênio nº 42/2025/SEINF – serviços de 
manutenção e conservação de estradas vicinais no município de 
Bonfim; e de contrapartida com recurso próprio do Município de 
Bonfim no valor R$ 432.487,60 (quatrocentos trinta e dois mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) perfazendo o 
valor Total de R$ 16.432.487,60 (dezesseis milhões, quatrocentos e 
trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos). 

Amparo legal para o distrato: artigo 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2026. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:B8ACE21A 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

diversos por mais 12 (doze) meses contados a partir do dia 07 de 
novembro de 2025, e do prazo de vigência do Contrato por mais 
12 (doze) meses contados a partir do dia 07 de novembro de 2025, 
passando os mesmos a vigorar até o dia 07 de novembro de 2026, 
nos termos da Lei Nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 425.720,10 (quatrocentos e vinte e cinco mil, 
setecentos e vinte reais e dez centavos). 

Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - 
SMSA. 
Exercício: 2025. 
Programa de Trabalho: 10.301.0904.2170.0000 – Incremento do PAB/ 
10.301.0900.2038.0000 – Manut. da Rede de Saúde / 
10.302.0905.2066.0000 - SAMU